
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про організацію та проведення 
процедури супервізії (надання 
професійної підтримки та допомоги 
педагогічним працівникам) у 2025 році

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 
2024 року № 1513 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної середньої 
освіти «Нова українська школа» у 2025 році», наказу Міністерства освіти 
і науки України від 14.06.2024 № 855 «Про затвердження Порядку надання 
професійної підтримки та допомоги педагогічним працівникам                   
(здійснення супервізії)» та для впровадження Концепції реалізації державної 
політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська 
школа» на період до 2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів 
України від 14 грудня 2016 року № 988-р

Н А К А З У Ю:

1. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л. К.):

1.1. Організувати проведення супервізії для педагогічних працівників 
закладів освіти області, які забезпечують реалізацію Державного стандарту 
базової середньої освіти в другому циклі базової середньої освіти у 2025 році, 
відповідно до їх запитів.

1.2. Здійснювати загальну координацію діяльності супервізорів та 
забезпечувати науково-методичний супровід процедури супервізії впродовж 
року.



1.3. Здійснювати оплату послуг супервізорів за проведення супервізії, 
оплату (у разі потреби) проживання, харчування та проїзду до місця 
відрядження і назад супервізорів, які навчаються та залучені до надання 
послуг з проведення супервізії, в обсягах, передбачених Інструкцією про 
службові відрядження в межах України та за кордон, затвердженої наказом 
Міністерства фінансів України від 13 березня 1998 року № 59  за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» 
відповідно до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти «Нова українська школа», затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 4 квітня 2018 року № 237                                               
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2024 року 
№ 1513).

1.4. Інформувати Міністерство освіти і науки України, Український 
інститут розвитку освіти, Департамент освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації про перебіг та результати проведення супервізії для 
педагогічних працівників закладів освіти області.

2. Координацію діяльності щодо виконання наказу покласти 
на начальника управління освіти та молодіжної політики Департаменту освіти 
і науки Одеської обласної державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації Таїсу 
АБОЗІНУ.

Директор                                                                                   Олександр ЛОНЧАК




